## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 760. Pavli Pap. Annus 4. Const. Copron. Imp. Annus 20.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

Fortis spiritum, cunctis Episcopis aliquando ad iter hosti-  
lis de usum monasterii scriptum proparere posse.  
quod cum factis prae autem non auderent, ea qua fuerant  
illa non impedit per quendam manum fratrum ad Episcopum  
transmissa. Sed ea vna cum alius rebus Episcopi ad iter  
parata incendio diuinitus immisso congestae tradit. At  
vero qua eundem Sidorium dira est vindicta loquuta, sic  
demum iustitiam non tam memorari dignam.

Tempore quoque alio idem Episcopi ad monasterium veniens,  
idem quadam violentia Episcopo subiecit, suam tyrannidem non  
contentus in monachis quos rebelles inuicis multo formidius offe-  
dere tentauit. Tunc quidam Constantiense Ecclesiam per alium, iussit ad  
causam humiliter deprecari, ut sui amoris causa (quoniam eorum  
damnum si atque aliquo consanguinitatis vinculo ibi erant coniuncti)  
ab eorum excessu inuicis nihil, incommodi Dei famula irroga-  
ret. Quae petitionem foret dilata, super se contentum, reuoluit  
se illis precibus minus paruo concessurum; verum respo-  
ndens sui seletum pro contemptu illatum vindictam. Et mox  
Oratorum beati Galli Confessoris quasi oratorum impeditur, et  
ante atque ipsius uocem confectus atque conficit. Quia ad salatem  
non mercedem audire; ostendit quia alij se irrogatum iura-  
re et amonitionis seruitalione recepit.

Non in omnia eorum morte facta regni superbiae et feruere ca-  
perunt, et tunc dicitur a viscerum uisceribus illam unquam extemplo,  
in fine altorum alicuius inloquaquam egredi potuisset; sed quia  
dicere potest regis in a tempore impetu protropens, cum assu-  
erit minus forte et aures, sine mora ad Ecclesia et illis, uelut  
qua de eorum uisceribus potest (sicut regnarat) illi imposuit. Sic  
quod immo detur suae uocem a consuetudine carere, uasi in quod  
egredere debuerit, super dicens egredere est. Et ad vicinum mona-  
sterium, quod aerea nominatur, in eo tunc praerat, per ducem  
uit. Vt etiam in episcopo languere tunc ibi sicut famulatio-  
nem ob uinum fortorem inoleat ab illis factus est, ut etiam pen-  
nibus impendere obsequium sicut parat. Tali itaque pena mol-  
litas non hoc factum suum pro animo post aliquot dies de clo-  
ca temporis sortum exhalant. haec tunc de his VValfridus,  
qui et alia super addit admiratione digna, sed hic de his  
satis.

IESU CHRISTI  
Annus 760.

PAP. PAP. 4  
Annus 4. CONST. COPRON. IMP.  
Annus 20.

**SECVLVM** annus septingentesimus sexagesimus de-  
cimus tertius Indictionis, quo reddunt Annales Graeco-  
rum ex Emela in Syria translato fuisse sacrosanctum ca-  
pitae precursoris Domini Ioannis Baptiste, quod ibi diu-  
(ut dicitur) esset seruatum. habet enim de his illa  
Theophanes: *Eodem anno vigesima Constantini Imperatoris  
Theophanes est caput sancti Ioannis precursoris eius. Baptista a mo-  
nasterio spelaei in templum suum Emela suum quod esset dicitur et  
descriptio. namque Confessio, ad quae am est, ibi usque hodie a fide-  
libus honoratur et adoratur, quoniam sanctitatis corporis alij saluati et  
seruati sunt, honoratur odere, et emanans effudit omnibus sanitate  
qui sine sepe ante occurrunt.* Haec Theophanes fuit temporis  
huliorum prosequutus, quo redarguntur omnes, qui ante  
haec tempora eiusdem capitis translationem factam re-  
ferunt in Occidentem.

Quod ad res Francorum pertinet, hoc anno Pipinus  
bellum mouit aduersus VVaipharium Aquitaniae Ducem  
res Ecclesiarum inuadentem, duosque in Aquitania ex-  
ercitus, rerum Ecclesiae iniuste ablatarum restitutionem  
facere, exhibito iuramento, obfidibusque datis promittere  
ipsum coegit. haec facta hoc anno vetus Chronicon docet,  
sed hac pharib. apud Almoinum his uerbis: *Vuaipharum  
Dux Aquitaniae cum rex qui in sua potestate erat, et ad Ecclesiam  
suae ipsius Regni Regis constitutus pertinebat, uelut in uisum  
reuer ab eo locorum eadere uellet. ipsiusque Regem pro his se per  
Legatos suos commoneatens audire conueniret, commoneatens fuit  
ad se peruenire contra se bellum conueniret. Non rex contra alij  
uicium, eoque Aquitaniam ingressus, bello se res et in Ecclesia*

rum ex altorum prauitiam. Cumque in bello qui Theodard uoca-  
tus postea castrum confidisset, Vuaiphar in bello certatim et suo  
missi ad Regem legatione fundet se imperi ad fallaciam. In Ecclesia  
tunc possessiones et res debet ad reddidit non, ab illis qui imperi are-  
ntur, latarum. Dedit etiam de primoribus gentis suae Alagarium  
& Itherium, et hoc factum commotum contra se Regis animum a-  
deo mirantur, ut statim bello desisteret. Non acceptis obfidibus,  
qui ad fidem promissionum suarum datus fuit, Rex bello assu-  
mit, domum reuersus dimisso exercitu, in uilla Car fatis herna-  
uit, in qua et Natalen Danum et Pascha celebrant. haec ipse  
pergit uero dicere de perfidia Vuaipharij qui perlorus,  
reddere Ecclesiae quae promiserat, reculant, adeo ut opus  
fuerit rursus anno sequenti Pipinum exercitum compa-  
rare, ac iterum post annum aduersus eundem bello agere,  
cum tandem anno Redemptoris septingentesimo sexagesi-  
mo quinto eodem occisio perioris, tota potius est Aquita-  
niam.

Sed hic opportunè reddenda putamus quae Hincmar-  
tus Rheimensis Episcopus scripsit in priori translatione S.  
Remigij de his, quae eidem Pipino iam in Regem inuictum  
accidere. At primum mentisse debemus, quae dicta sunt  
superius, concessum eidem Pipino Romano Pontifice, ut  
ablata antea quadam bona Ecclesiastica, anno per solito  
censu retinere posset. Sed quod ipsi accidit, cum uillam ad  
S. Remigium donaram Dei Genitricis Mariae Ecclesiae sub  
eodem perfoluendo censu uendicare uellet, ab eodem aucto-  
re sic acciperet Processum demum, tempore Pipino Rex, Caroli Magni  
Pater, uolens Episcopi Laudunensis uillam, quae Anstacum sine An-  
ticium dicitur, accipere quae sub censu fuit et alias quas antea se-  
cerat, uenit in ea manere. Vbi cum dormiret, uenit ad eum S. Be-  
nignus, dicens: Tu quid hic facis? Quare tunc in uilla hanc uillam,  
quam mihi tenet homo dedit: quam ego Ecclesiae Dominae  
meae sanctae Dei Genitricis donauit? et statim eum cum satis dicitur,  
ita ut in uilla postea in corpore eum apparerent. Et cum despa-  
raret S. Benignus, Pipinus ualde correptus febre, quanto cyus ab il-  
la uilla recessit, quae febre non paruo tempore laborauit. Et deinde  
Pipino Regi uisus ad molerna temporis non mansit, licet nec  
in Coduaco, uel Tulaco, nisi Ludouico Rex Germanorum, quando  
super fratrem suum Carolum Regnum eius renouit, in Tulaco man-  
sit, et in die exstimator putes ante ipsum fratrem fugiens uix eua-  
sit, huc hinc Hincmarus.

Sic Deus corpori uoluit filium quem diligebat: quod  
si qui sacrilegi talem haud aperi sunt uisum, memi-  
nisse debent ab Apostolo dictum, non esse filium, qui non  
est sub disciplina. Nam ad Hebraeos: *Quem diligit Dominus  
castigat flagellat, autem omnem filium quem recipit: tamquam pa-  
teris uolui esset se Deum: Quis enim filium quem non corrumpat pateri  
quod si extra disciplinam est, cum participet factis sunt omnes:  
ergo aliter est non filij estur, ut ex ijs intelligas, quam male  
ogatur cum illis, qui dicunt: peccati b. et quod mihi accidit tre-  
scit uisitate quod non sint filij, sed reprobi, non filiorum  
flagello ad emendationem, sed paratis diabolo & Angelis  
curat perpetuam damnationem supplicij sine punien-  
ti. Sed & hic meminisse oportet d.ri anathematis, quod in  
suo sanctus Remigius scribi uoluit testamento aduersus  
Reges Francorum, si quis ex eis quae Ecclesiae donata ef-  
sent, aliquid quoquo modo surripere ausus esset. Qui ipse  
Rex maximè pius ut filius a Deo correptus, tamen ab-  
sistit ut quouis honesto titulo res Ecclesiarum acciperet,  
ut potius aduersus eos, qui ea tentalent inuadere, mox vin-  
dex infurget: ut factum uidimus aduersus quem dixi-  
mus Aquitaniae Ducem. Distant homines, quam pericu-  
losè siue sub annuo praetense censu, siue alio modo laicus  
homo possidet res Ecclesiae, quas saepe inuitus ac nolens,  
fatigatus precibus, uel alijs compulsiu occasionibus,  
uel deceptus fallis illusionibus Pontifex Ro-  
manus, illis possidendas indulget.*